

Župne obavijesti

UTORAK je 19. u mjesecu imat ćemo CJELODNEVNO KLANJANJE

u župnoj dvorani sv. Josipa; od **8⁰⁰** do večernje mise u **19⁰⁰**

Pozvani su svi župljani da dođu na molitvu i susret s Isusom u izloženom Presvetom Oltarskom sakramentu. Zahvalimo Dobrom Bogu na odmoru, na milostima koje smo ovog ljeta primili. Preporučimo svoju obitelj Isusu Kristu u Presvetom Oltarskom sakramentu.

♦ **ČETVRTAK: redovito euharistijsko klanjanje** nakon mise.

♦ **PETAK 22.08.2025. Hodočašće mladih Majci Božjoj Bistričkoj, polazak u 16⁰⁰**
- prijave što prije radi dogovora za prijevoz.

♦ **SUBOTA 23.08.2025. Hodočašće Majci Božjoj Bistričkoj - cijena 10,00 eura**
POLAZAK u 6⁰⁰ POVRATAK u 16⁰⁰

MINISTRANTI idu BESPLATNO

♦ **6.09.2025. Hodočašće u Ludbreg; cijena 10,00 eura**

LJETNO RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA

UTORAK i PETAK od 17⁰⁰ do 18⁴⁵

To je vrijeme predviđeno za upis sv. Misa, izdavanje potrebnih potvrda (potvrđnica, posvjedočenja ili Krsnog lista), upis vjenčanja, krštenja, sprovoda, dogovor za razgovor i sl.
Za sve hitne slučajeve u bilo koje vrijeme.

DANAS u našu župnu zajednicu iz Afrike, iz Benina dolaze dvojica bogoslova **Tiko Habib Freddy Yénoukounmè i Semassa Akowanou Enagnon Louis**. Odlukom našega biskupa mons. Vlade Košića, njihov studij teologije financirat će sisačka biskupija. Naša župa sv. Petra apostola bit će im domaćin. Do početka studija bit će kod nas i učiti hrvatski jezik; kroz akademsku godinu boravit će na bogosloviji u Zagrebu, a za vrijeme praznika kod nas u Župi. **Želimo im dobrodošlicu i blagoslovljen boravak u našoj domovini i župnoj zajednici. Neka ih dobri Bog blagoslovi, kao i njihove roditelje i obitelji, udijelio im mir i radost u srcu.**

Molitva pred Presvetim

Gospodine Isuse, prisutan u Presvetom Oltarskom Sakramentu, dolazim k Tebi sa srcem koje Te traži. Ti znaš moje slabosti i moje čežnje.

Darujem Ti sve što jesam, sve što imam i sve što nosim u srcu.

Ostani sa mnom, Isuse, da Te ljubim više, da Te slijedim vjernije i da u Tebi nađem mir.

Amen.



DUH ZAJEDNIŠTVA

PASTORALNI LISTIĆ ŽUPE SV. PETRA, IVANIĆ-GRAD
Godina XXV. - broj 1237. - 17.08.2025.

Nisam došao mir dati, nego razdjeljenje.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Oganj dođoh baciti na zemlju pa što hoću ako je već planuo! Ali krstom mi se krstiti i kakve li muke za me dok se to ne izvrši! Mislite li da sam došao mir dati na zemlji? Nipošto, kažem vam, nego razdjeljenje. Ta bit će odsada petorica u jednoj kući razdijeljena: razdijelit će se trojica protiv dvojice i dvojica protiv trojice – otac protiv sina i sin protiv oca, mati protiv kćeri i kći protiv matere, svekrva protiv snahe i snaha protiv svekrve.«

Lk 12, 32-48

1. čitanje Jr 38,4-6.8-10 Prorok Jeremija završava u jami jer svojim proročanstvom smeta vojnicima i poglavarima, ali biva spašen zahvaljujući Ebed-Meleku.

Poruka: vjernost Božjoj riječi često donosi progon i odbacivanje, ali Bog ne ostavlja svoje proroke. Spasenje dolazi neočekivano, preko onih koji se odvažuju učiniti dobro.

Ps 40,2-4.18 Psalam izražava pouzdanje u Boga: On podiže iz „jama propasti“, stavlja pjesmu na usne i spašava onoga tko se njemu utječe.

Poruka: molitva i strpljivo čekanje na Boga donose oslobođenje i sigurnost. Čovjek je slab i siromašan, ali Bog ne zaboravlja.

2. čitanje Heb 12,1-4 Autor poslanice potiče vjernike da ustraju u tri vjere, gledajući u Isusa koji je podnio križ i nije se zaustavio pred sramotom. U borbi protiv grijeha još nisu prolili krv.

Poruka: kršćanski život je poput utrke – traži ustrajnost, usmjerenost na Krista i hrabro prihvaćanje protivljenja. Krist je uzor i snaga u trpljenju.

Evangelje Lk 12,49-53 Isus kaže: „Oganj dođoh baciti na zemlju...“ i govori o razdoru u obitelji. Njegova prisutnost donosi odluku – za ili protiv.

Poruka: Kristov dolazak unosi oganj Duha i ljubavi, ali i izaziva sukob, jer traži radikalnu odluku. Evangelje ne ostavlja prostor za mlakost.

Sva čitanja povezuje tema **vjere koja traži hrabrost i odlučnost**. Jeremija i Isus su znak protivljenja, psalmist svjedoči da Bog izbavlja one koji mu se ufaju, a Poslanica Hebrejima poziva da se ustrajno trči unatoč protivljenju. Vjera nije udobnost, nego borba, povjerenje i svjedočanstvo – ponekad i usred progona.

XX. Nedjelja kroz godinu

Isusov život nije bio lagan i On nas upozorava da ni naš kršćanski život neće biti lagan. U evanđelju današnje liturgije Isus govori o miru i razdjeljenju; kaže da nije došao donijeti mir, nego razdjeljenje, to jest suprotnost i neprijateljstvo. Drugo čitanje liturgije govori o velikom neprijateljstvu grešnika koje je Isus morao podnijeti. Prvo nam čitanje liturgije pokazuje tužnu situaciju proroka Jeremije koja je dojmljivo, ali nesavršeno prethodno uobličavanje Isusove sudbine. Prorok Jeremija bio je u Jeruzalemu kada su Babilonci opkolili grad. Svojim je sunarodnjacima rekao da nemaju mogućnosti oduprijeti se, nego bolje da pregovaraju s Nabukodonozorom. No građani se, osobito vođe, nisu s tim složili. Htjeli su se boriti do posljednje kapi krvi. Spremni su bili izdržati opsadu do kraja i zbog toga su se okrenuli protiv Jeremije koga su smatrali malodušnim. Kralj se Sidkija nije usudio usprotiviti vođama, nego im je dopustio da proroka osude na tešku kaznu. Uхватili su ga i bacili u zdenac gdje je potonuo u blato. Možemo razmisliti nad tom tužnom situacijom. Jeremija je bio prorok koji je govorio u Božje ime, no čini se da ga Gospodin nije štitio, prepustio ga je u ruke neprijatelja i stavio ga u očajnu situaciju; bio je u blatu na dnu bunara, to je bio nagovještaj smrti. Međutim, Bog se ipak brinuo za proroka i zato je poslao Ebed-Melecha, Etiopljanina, kako bi ga spasio. Kralj je Etiopljaninu dao dozvolu da, prije nego što umre, Jeremiju izvadi iz zdenca.

Isusa možemo usporediti s Jeremijom, jer je njegova situacija bila vrlo slična prorokovoj. I On je svojem narodu predvidio strašnu katastrofu, uništenje Jeruzalema i požar u hramu. Stoga je i On morao podnijeti neprijateljsko ponašanje onih koji nisu razumjeli Božji plan. Drugo nam čitanje liturgije kaže: „*Doista pomno promotrite njega, koji podnese toliko protivljenje grešnika protiv sebe*“. Isus se podvrgao križu, prezirući sramotu. Tako nas je otkupio i postigao božansku slavu. Ako je to bila Isusova sudbina, ne možemo misliti da ćemo mi imati bolju; ne možemo vjerovati da će naš život prolaziti bez teškoća i neprijateljstva. Svi želimo mir i mirnu situaciju. Međutim, Isus nije došao donijeti mir, nego pomoći nam da upoznamo svoju stvarnu situaciju koja je puna sukoba. To je situacija neophodne borbe protiv grijeha i zla. Ne možemo prihvatiti ustupke i popuštanja, zato nam Isus kaže: „*Mislite li da sam došao mir dati na zemlji? Nipošto, kažem vam, nego razdjeljenje*“. Moramo donijeti jasnu odluku: ili s Isusom ili protiv Njega. Budući da svi ljudi ne donose iste odluke, među njima neophodno dolazi do razdjeljenja. Isus kaže: „*Ta bit će odsada petorica u jednoj kući razdijeljena: razdijelit će se trojica protiv dvojice i dvojica protiv trojice – otac protiv sina i sin protiv oca, mati protiv kćeri i kći protiv matere, svekrva protiv snahe i snaha protiv svekrve*“. Te se osobe ne slažu među sobom, jer neke slijede evanđelje i pokoravaju se Gospodinovom pozivu, dakle, žive život ljubavi, poštenja i velikodušnosti; druge ne žele slušati evanđelje i prihvatiti prave zahtjeve Božjega zakona, nego traže pod svaku cijenu svoje interese. Tako nastaje podjela. Moramo biti spremni suočiti se podjelom, imajući u sebi ljubavi. Isus je molio za one koji su ga razapinjali, suočio se s neprijateljskim ponašanjem grešnika, ne odgovarajući na nasilje nasiljem, na uvrede uvredama, nego na zlo odgovarajući obiljem dobra i velikodušnim obiljem milosti. I mi moramo biti sposobni zauzeti takav stav prema neprijateljstvu drugih osoba; moramo međusobno podijeliti sudbinu Crkve koja uvijek, u jednoj ili drugoj zemlji, podnosi progone.

Misne nakane u tjednu od 18. do 24. kolovoza 2025.

DAN	MISNA NAKANA	SVETAC DANA
PON 18.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Terezija Kovač, Milka Rak, Marija Turk † Mirjana Benko (sprovedna)	Sv. Jelena Križarica
UTO 19.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Franjo i Marica Kveštak † Manda i Stjepan Puškarić † Božo i Janja Babić, Lucija i Milan Hrga † Silvana i Zlatko Zorkić, za sve vjerne mrtve	Sv. Ivan Eudes † Nada Buti
SRI 20.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Marica, Stjepan i Vlado Bardić	Sv. Bernard iz Clairvauxa
ČET 21.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Nada Buti	Sv. Pio X.
PET 22.8.	1900 ŽUPNA DVORANA † Zvonimir i ob. Svetoivanec, ob. Palaić † Zora Ružec, Vlado Schmitlecher	BDM Kraljica † Ana Šoš † Nada Buti
SUB 23.8.	1900 ŽUPNA DVORANA †	Sv. Ruža
NED 24.8.	800 ŽUPNO DVORIŠTE † Mladen Kranjčec 1000 ŽUPNO DVORIŠTE župna PRO POPULO 1900 ŽUPNO DVORIŠTE † Zvonimir Kuleš, ob. Blažić	XXI. Nedjelja kroz godinu

NEDJELJNE MISE održavaju se u ŽUPNOM DVORIŠTU.

U slučaju lošeg vremena u Pučkom otvorenom učilištu

Moramo prihvatiti sudjelovati u Isusovoj mucij kako bismo onda imali dio i u slavi Njegova uskrsnuća. A sve to u jedinstvu s Gospodinom koji u naša srca želi uliti mir, unatoč svim vanjskim teškoćama s kojima se moramo suočiti.

Dakle, očito usmjerenje koje moramo usvojiti u svojem životu jest: biti vjerni Isusu, Njegovom zakonu ljubavi, ljubavi prema svima, pa i prema neprijateljima; i s druge strane, biti spremni suočiti se s teškoćama, ne biti iznenađeni ili obeshrabreni ako naše ponašanje izaziva neprijateljstvo onih koji ne razmišljaju po našim načelima.

Molimo Gospodina milost da budemo hrabri i puni povjerenja, te da nikada ne izgubimo usmjerenje vjere, nade i ljubavi koje nam je On dao.